



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVII - Número 2373

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 5 de dezembro de 2019



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/2019

Chamamento com vistas a mobilizar o conjunto das instituições de ensino com campo de prática educacional no território do Município de Itatiba, para discussão e organização da integração entre ensino, serviço e comunidade, com vistas à celebração do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES).

O Secretário Municipal de Saúde de Itatiba, Gestor do Sistema Único de Saúde no Município de Itatiba, com fundamento na Lei nº 8.080 de 19 de setembro de 1.990; no Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011; na Portaria nº 1.996/GM/MS, de 20 de agosto de 2007; na Portaria Interministerial nº 10/MEC/MS, de 20 de agosto de 2014 e na Portaria Interministerial nº 1.127, de 4 de agosto de 2015, **CONVOCA**, todas as Instituições de Ensino da área da Saúde de Graduação e Pós-graduação, com campo de prática educacional no território do Município de Itatiba, que tenham interesse no desenvolvimento de atividades de ensino-aprendizagem e formação para o SUS, nas Unidades de Saúde que compõem a rede de saúde Municipal de Itatiba para discussão e implementação do processo de celebração do Contrato Organizativo da Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES).

1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 - A presente Chamada Pública destina-se a viabilizar a discussão e implementação do processo de celebração do Contrato Organizativo da Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES) entre o Município de Itatiba/São Paulo e Instituições de Ensino da área da Saúde que tenham interesse no desenvolvimento de atividades de ensino-aprendizagem e formação para o SUS no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Itatiba/São Paulo.

1.2 - Os contratos serão celebrados nos termos da Portaria Interministerial nº 1.124, de 04 de agosto de 2015 e na legislação pertinente.

1.3 - A partir da publicação do presente Edital, somente serão ofertadas e distribuídas nas Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itatiba/São Paulo, vagas para desenvolvimento de

atividades de ensino-aprendizagem e formação para o SUS, às Instituições de Ensino que aderirem e firmarem o presente Contrato Organizativo da Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES).

2 - DA PARTICIPAÇÃO

2.1 - As Instituições de Ensino da área da Saúde interessadas em celebrar Contrato Organizativo da Ação Pública Ensino-Saúde com o Município de Itatiba/São Paulo por meio da Secretaria Municipal de Saúde, deverão comparecer no dia 05 de Dezembro de 2019, às 10 horas da manhã no endereço: Rua Marcos Dian, 365 Jardim de Lucca, Itatiba/São Paulo com os seguintes documentos:

a - Ofício da Instituição de Ensino, em papel timbrado, direcionado ao Secretário Municipal de Saúde de Itatiba/São Paulo, solicitando a participação no processo de contratualização, por meio do COAPES, com a Secretaria Municipal de Saúde de Itatiba/SP. No ofício deve constar o(s) nome(s) do(s) representante(s) da Instituição junto a Secretaria Municipal de Saúde de Itatiba, bem com, telefone para contato e e-mail;

b - Os cursos/áreas da Instituição de Ensino que tenham interesse no desenvolvimento de atividades de ensino-aprendizagem e formação para o SUS, nas Unidades de Saúde que compõem a rede de saúde Municipal de Itatiba;

c - Cópia dos documentos pessoais (RG e CPF) do Dirigente e/ou do representante legal da Instituição de Ensino, neste caso, do instrumento deve constar poderes específicos para firmar compromisso, acordos, e demais atos que vinculem a Instituição;

d - Cópia do documento de nomeação do Dirigente da Instituição de Ensino;

e - Cópia do Estatuto e Regimento Interno da Instituição de Ensino, atualizados;

f - Cópia do ato que autoriza o funcionamento da Instituição de Ensino para os cursos cuja contratualização está sendo solicitada, junto ao Conselho Estadual de Educação (CEE);

g - Cópia do cartão do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) da Instituição de Ensino;

3 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 - As informações adicionais podem ser obtidas junto à Secretaria Municipal de Saúde de Itatiba, de segunda a sexta - feira, das 07:00 h às 16:00 h, por meio do telefone 11 - 4524-0934 ramal 210 ou e-mail: jumarques@saude.itatiba.sp.gov.br .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITATIBA-SÃO PAULO
Itatiba, São Paulo
26 de Novembro de 2019

FABIO FLORES NANI
Secretário Municipal de Saúde

COMUNICADO

A Secretaria Estadual de Turismo inicia a 2ª fase da plataforma digital do Inventário Turístico Paulista.

Nesta etapa, os representantes municipais realizarão o preenchimento do Inventário com todas as informações turísticas do Município.

O Inventário será a base que norteará diversas ações da Secretaria Estadual de Turismo, dentre elas o ranqueamento dos Municípios de Interesse Turístico - MIT.

Desta forma solicitamos que os proprietários de **RESTAURANTES, BARES DIFERENCIADOS E MEIOS DE HOSPEDAGEM** entrem em contato com a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, através do telefone 3183-0000, até a data de 10/12/2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

NOTIFICAÇÕES

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10.773/2019

Interessado: **HORIZONTE AZUL EMPREENDEIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**
Assunto: Queimada
Processo: 2019.6005

Tem o presente a finalidade de notificar o **HORIZONTE AZUL EMPREENDEIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**, situada na Avenida Deodoro, 264- Sala 03- Centro- Itatiba/SP- por concorrer para a ocorrência de queimada, constatada no dia 23/09/2019, por não manter o terreno fechado, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 802,67 conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 2 de dezembro de 2019.

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada pela Seção de Fiscalização Ambiental

Dorothea Antonia Pereira Monteiro
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10.657/2019

Interessado: **TERRA EMPREENDEIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**
Assunto: Queimada
Processo: 2019.4583

Tem o presente a finalidade de notificar a **TERRA EMPREENDEIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**, situada à Rua 11 de Agosto, 412- Apto

77- Centro- Campinas/SP - por concorrer para a ocorrência de queimada, constatada no dia 17/07/2019, por não manter o terreno fechado, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 802,67 conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 2 de dezembro de 2019

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada pela Seção de Fiscalização Ambiental

Dorothea Antonia Pereira Monteiro
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10.651/2019

Interessado: **GILVAN PEREIRA DOS SANTOS**
Assunto: Queimada
Processo: 2019.4582

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **GILVAN PEREIRA DOS SANTOS**, residente à Avenida 11 de Agosto, 736- Vila Clayton-Valinhos/SP- por concorrer para a ocorrência de queimada, constatada no dia 17/07/2019, por não manter o terreno fechado, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 802,67 conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 2 de dezembro de 2019

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada pela Seção de Fiscalização Ambiental

Dorothea Antonia Pereira Monteiro
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10.772/2019

Interessado: **ANTONIO ALVES DA SILVA NETO**
Assunto: Queimada
Processo: 2019.6015

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **ANTONIO ALVES DA SILVA NETO**, residente à rua José Hélio Casanova, 16, Lt. Vivendas do Engenho D'água- Itatiba/SP- por concorrer para a ocorrência de queimada, constatada no dia 23/09/2019, por não manter o terreno fechado, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 802,67 conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de

Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 2 de dezembro de 2019

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada pela Seção de Fiscalização Ambiental

Dorothea Antonia Pereira Monteiro
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 10.653/2019

Interessado: **NICOLE DE OLIVEIRA**
Assunto: Queimada
Processo: 2019.4585

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. **NICOLE DE OLIVEIRA**, residente à Rua Campos Salles, 600- Piso Superior- Centro- Itatiba/SP- por concorrer para a ocorrência de queimada, constatada no dia 19/07/2019, por não manter o terreno fechado, e que fica aplicada a multa no valor de R\$ 802,67 conforme o artigo 4º da Lei Municipal 4579/2013.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa solicitando seu comparecimento a esta secretaria em um prazo de 05 (cinco) dias e cientificando-o de que o não cumprimento da compensação ambiental estará sujeita à aplicação de novas multas e cobrança extrajudicial do título.

Itatiba, 2 de dezembro de 2019

Luciana Pereira dos Reis
Encarregada pela Seção de Fiscalização Ambiental

Dorothea Antonia Pereira Monteiro
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura

DESPACHOS

Processo nº: 20194540
Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba
Assunto: Aquisição de fraldas geriátricas

Trata-se de recurso administrativo interposto pelo licitante **Cahe Produtos Descartáveis**, no **pregão nº 86/2019 (edital 105/2019)**, cujo objeto é a aquisição de fraldas geriátricas, contra decisão da Comissão de Licitação que a desclassificou do certame, afirmando, em síntese, suposta ausência de objetividade nos critérios do edital que foram utilizados pela municipalidade para análise e verificação de amostras do produto.

Instada, a Secretaria de Saúde esclareceu em outros certames licitatórios os testes para verificação do produto foram



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

igualmente realizados, sempre observando a absorção e qualidade dos materiais para melhor conforto dos pacientes que deles se utilizam. Ademais, informou que, identificando a falta de clareza no edital, a empresa deveria ter solicitado esclarecimento junto ao setor competente antes da abertura do pregão para avaliação da necessidade de constar no edital os níveis de absorção necessários (fls. 706/707).

A Pregoeira, atendendo o item 8.3 do Edital, concluiu por encaminhar o processo para a Secretaria dos Negócios Jurídicos para parecer e análise técnica e aspectos jurídicos (fls. 708/710).

Em nova manifestação, foi informado o Protocolo realizado em testes de fraldas geriátricas pela Secretaria de Saúde de Itatiba (fls. 715/713).

Em parecer, Secretaria dos Negócios Jurídicos entendeu pelo desprovemento do recurso administrativo (fls. 714/717).

Passo a decidir.

Analisando as declarações apresentadas pelo corpo técnico da Secretaria de Saúde, fica claro que o Protocolo para análise e avaliação das amostras dos produtos foi respeitado, constatando relevos no local de absorção devido a provável distribuição irregular do gel, protusões que podem trazer desconforto ao uso, aspereza no local da absorção e liberação de resíduos após contato com as mãos. Não restam, portanto, dúvidas acerca da autenticidade da análise e dos meios de avaliação utilizados pela SSAU.

Pelo exposto, considerando todas as informações e documentos acostados aos autos, **NEGO PROVIMENTO** ao recurso administrativo interposto pela empresa licitante *Cahe Produtos Descartáveis*, no **pregão nº 86/2019 (edital 105/2019)**.

Assim, **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponentes vencedoras:

CUIDA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Item 5 – 6.000 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO P
Fralda descartável para adultos (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 50 a 80 cm - Tam. P peso de 30 kg a 40 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e

adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 8 A 10 UNIDADES), Marca - INCONTINENCE, valor unitário de R\$ 1,03 (um real e três centavos) e valor total de R\$ 6.180,00 (seis mil cento e oitenta reais)

Item 8 – 19.250 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XG
Fralda descartável para ADULTO (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 120 a 160 cm Tam. XG peso acima de 80 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 7 A 10 UNIDADES), Marca - INCONTINENCE, valor unitário de R\$ 1,19 (um real e dezenove centavos) e valor total de R\$ 22.907,50 (vinte e dois mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOCAMAI S SERVIÇOS EIRELI-EPP
Item 6 – 2.000 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO P

Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 50 a 80 cm - Tam. P peso de 30 kg a 40 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 8 A 10 UNIDADES), Marca - TENA, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 2.040,00 (dois mil quarenta reais)

QUALITY MEDICAL COM. DISTR. MICAM LTDA

Item 1 – 63.750 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO G
Fralda descartável para ADULTO (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 150 cm Tam. G peso acima de 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 8 A 10 UNIDADES), Marca - SLIM GERIATRICS, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 63.750,00 (sessenta e três mil setecentos e cinquenta reais)

Item 3 – 27.000 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO M
Fralda descartável para ADULTO (para

uso geriátrico, pós parto e incontinência urinária) - Cintura até 140 cm Tam. M peso de 40 a 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 8 A 10 UNIDADES), Marca - SLIM GERIATRICS, valor unitário de R\$ 0,91 (noventa e um centavos) e valor total de R\$ 24.570,00 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta reais)

Item 7 – 57.750 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XG
Fralda descartável para ADULTO (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 120 a 160 cm Tam. XG peso acima de 80 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 7 A 10 UNIDADES), Marca - SLIM GERIATRICS, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 66.412,50 (sessenta e seis mil quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

RCV DO BRASIL EIRELI - ME
Item 2 – 21.250 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO G

Fralda descartável para ADULTO (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 150 cm Tam. G peso acima de 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 8 A 10 UNIDADES), Marca - BIOFRAL, valor unitário de R\$ 1,18 (um real e dezoito centavos) e valor total de R\$ 25.075,00 (vinte e cinco mil setenta e cinco reais)

Item 4 – 9.000 UN, FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO M

Fralda descartável para ADULTO (para uso geriátrico, pós parto e incontinência urinária) - Cintura até 140 cm Tam. M peso de 40 a 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. (PACOTE CONTENDO DE 8 A 10 UNIDADES), Marca - BIOFRAL, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

De-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Itatiba, 27 de novembro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Processo Administrativo n.º 20196345
Interessado (a): Prefeitura do Município de Itatiba
Referente: Aquisição de vale-transporte

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93, o ato de Inexigibilidade de

Licitação para contratação da *TCI Transporte Coletivo de Itatiba Ltda.*, CNPJ nº 50.115.500/00011/-47, com a finalidade de fornecimento de vales-transporte para o exercício de 2020, no valor total de **R\$ 4.662.306,00 (quatro milhões, seiscentos e sessenta e dois mil, trezentos e seis reais)**.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 27 de novembro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



ATA DE REUNIÃO DA CIPA - COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES

Aos **27 (vinte e sete) dias do mês de novembro de 2019, às 9h30min**, reuniram-se os membros da **COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES – CIPA** e os servidores abaixo relacionados, nas dependências da Secretaria de Administração, para realizar a análise dos 07 (sete) acidentes de trabalho ocorridos entre 30/09/2019 a 18/11/2019 (NR 05, item 5.16, "I"), conforme Comunicados de Acidente de Trabalho - CATs emitidas.

Foram apresentadas os formulários de investigação de acidente de trabalho que envolviam os servidores José Carlos da Silva, Cássia Evelize Godoy Andrade, Gilberto Nardin, Raquel Vizelli Neves, Leonardo Abreu de Palma Pereira, Maria C. Bradariol Grilo e Ailton Leardine.

O acidente envolvendo o servidor José Carlos da Silva (guarda municipal) decorreu de acidente de trajeto do local de trabalho para a residência no dia 30.09.2019, quando foi desviar de um cachorro que atravessou a pista e acabou caindo causando trauma na perna, coluna e mão. Houve afastamento do trabalho por 5 (cinco) dias.

O acidente envolvendo a servidora Cássia Evelize Godoy Andrade (professora PEB I) ocorreu no dia 30.10.2019. Quando estava acompanhando as crianças no horário de jantar, ao levantar uma criança que estava sentada, o banco onde estava a criança caiu sobre seu pé, causando a fratura do pé direito. Houve afastamento do trabalho por 15 (quinze) dias.

O acidente envolvendo o servidor Gilberto Nardin (braçal), ocorreu em 25.10.2019, da equipe de asfalto, decorreu de atropelamento que invadiu o local de trabalho causando escoriações. Houve afastamento do trabalho por 01 (um) dia.

O acidente envolvendo o servidor Raquel Vizelli Neves (professora PEB I) decorreu de escorregão na sala de aula no dia 05.10.2019. Ao perceber que a porta seria fechada pela força do vento e ao tentar fechá-la, acabou escorregando e caiu, tendo sofrido fratura no antebraço. Houve afastamento do trabalho por 10 (dez) dias.

O acidente envolvendo a servidora Leonardo Abreu de Paula Pereira (auxiliar administrativo na EMEB Eliete Fusussi), decorreu de acidente de trajeto da residência ao local de trabalho no dia 04.10.2019. Ao tentar desviar de um carro perdeu o equilíbrio e caiu da moto, causando a fratura do pé esquerdo. O servidor permaneceu afastado

por 90 (noventa) dias.

O acidente envolvendo a servidora Maria C. Bradariol Grilo (professora PEB II na EMEB Basílio Consoline), ocorreu em 05.11.2019, aconteceu quando estava no estacionamento e uma folha do coqueiro caiu sobre sua mão, tendo causado contusão na mão direita. O servidor permaneceu afastado por 2 (dois) dias.

O acidente envolvendo o servidor Ailton Leardine (engenheiro civil), ocorreu em 18.11.2019, estava saindo de uma obra e ao tropeçar, caiu e bateu a cabeça, ensejando escoriações na mão e na face. O servidor permaneceu afastado por 2 (dois) dias.

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05152/2019
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 116 / 2019
PREGÃO Nº 96/2019

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

A E COMERCIO DE MATERIAIS

LTDA Item 47 - 196 GL, MASSA CORRIDA PVA 3,6 LTS USO INTERNO - rendimento 5 a 13 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 3 horas e final até 24 horas. Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.2, Marca - MAZA, valor unitário de R\$ 15,20 (quinze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.979,20 (dois mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos) **Item 65** - 173 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - MAZA, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 11.072,00 (onze mil setenta e dois reais) **Item 103** - 113 LT, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 18 LTS - COR: AZUL Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - MAZA, valor unitário de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 16.272,00 (dezesseis mil duzentos e setenta e dois reais) **CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO Eitem 9** - 42 UN, OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML múltipla utilização como lubrificante, protetor contra a corrosão, repelente da umidade e desengripante. fórmula exclusiva de óleo lubrificante mineral em aerossol com aromatizante especial. penetra de forma instantânea em parafusos, pinos e porcas, soltando-os facilmente. , contendo em seu rótulo dados do fabricante e características do produto. , Marca - INTERFIX, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 470,40 (quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos) **Item 10** - 13 UN, OLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML múltipla utilização como lubrificante, protetor contra a corrosão, repelente da umidade e desengripante. fórmula exclusiva de óleo lubrificante mineral em aerossol com aromatizante especial. penetra de forma instantânea em parafusos, pinos e porcas, soltando-os facilmente. , contendo em seu rótulo dados do fabricante e características do produto. , Marca - INTERFIX, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 145,60 (cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) **Item 13** -

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polesi; Secretário de Saúde: Fábio Flores Nani; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jefferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Fernando Augusto Pacheco da Cruz; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: Igor Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia; Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

84 GL, SOLVENTE AGUARRÁS - 5 L solvente a base de hidrocarboneto de petróleo, para diluição de tintas, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 40,82 (quarenta reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 3.428,88 (três mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos)**Item 14** - 26 GL, SOLVENTE AGUARRÁS - 5 L solvente a base de hidrocarboneto de petróleo, para diluição de tintas, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 40,82 (quarenta reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.061,32 (um mil sessenta e um reais e trinta e dois centavos)**Item 17** - 31 GL, FUNDO GALVANIZADO BRANCO 3,6LTS - fundo especial para chapas de aço galvanizado e alumínio, secagem ao toque 2 horas, secagem final 24 horas, rendimento aproximado 12,5 m² a 17,5 m² por demão, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.476,90 (dois mil quatrocentos e setenta e seis reais e noventa centavos)**Item 18** - 9 GL, FUNDO GALVANIZADO BRANCO 3,6LTS - fundo especial para chapas de aço galvanizado e alumínio, secagem ao toque 2 horas, secagem final 24 horas, rendimento aproximado 12,5 m² a 17,5 m² por demão, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.476,90 (dois mil quatrocentos e quinze reais e setenta centavos)**Item 23** - 143 UN, ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 100MM COM CABO DE MADEIRA, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.415,70 (um mil quatrocentos e quinze reais e setenta centavos)**Item 24** - 47 UN, ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 100MM COM CABO DE MADEIRA, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 465,30 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos)**Item 25** - 27 GL, ZARCÃO UNIVERSAL 3,6LTS. Galão com 3,6 litros de zarcão universal, composição: Resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada. Características técnicas: Fundo anti-corrosivo indicado para superfícies ferrosas, internas e externas. Pazo de validade de três anos. Embalagem com todas as informações necessárias do produto e do fabricante., Marca - MAZA, valor unitário de R\$ 54,95 (cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.483,65 (um mil quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos)**Item 26** - 8 GL, ZARCÃO UNIVERSAL 3,6LTS. Galão com 3,6 litros de zarcão universal, composição: Resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada. Características técnicas: Fundo anti-corrosivo indicado para superfícies ferrosas, internas e externas. Pazo de validade de três anos. Embalagem com todas as informações necessárias do produto e do fabricante., Marca - MAZA, valor unitário de R\$ 54,95 (cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 439,60 (quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)**Item 29** - 102 UN, TRINCHA PARA PINTURA 1" Trincha 1" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - CONDOR, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 316,20 (trezentos e dezesseis reais e vinte centavos)**Item 30** - 33 UN, TRINCHA PARA PINTURA 1" Trincha 1" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - CONDOR, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 102,30 (cento e dois reais e trinta centavos)**Item 33** - 162 UN, TRINCHA PARA PINTURA 2" Trincha 2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 761,40 (setecentos e sessenta e um reais e quarenta centavos)**Item 34** - 53 UN, TRINCHA PARA PINTURA 2" Trincha 2" para

pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 249,10 (duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos)**Item 37** - 102 UN, TRINCHA PARA PINTURA 4" Trincha 4" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 11,15 (onze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.137,30 (um mil cento e trinta e sete reais e trinta centavos)**Item 38** - 33 UN, TRINCHA PARA PINTURA 4" Trincha 4" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 11,15 (onze reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 367,95 (trezentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos)**Item 39** - 1065 FL, LIXA PARA FERRO GRANA 150, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.885,05 (um mil oitocentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos)**Item 40** - 355 FL, LIXA PARA FERRO GRANA 150, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 1,77 (um real e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 628,35 (seiscentos e vinte e oito reais e cinco centavos)**Item 51** - 165 UN, ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO, resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.633,50 (um mil seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)**Item 52** - 55 UN, ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO, resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 544,50 (quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 55** - 117 UN, ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 40MM COM CABO DE MADEIRA, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 807,30 (oitocentos e sete reais e trinta centavos)**Item 56** - 38 UN, ESPÁTULA DE AÇO CROMADO 40MM COM CABO DE MADEIRA, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 262,20 (duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)**Item 59** - 38 GL, VERNIZ BRILHANTE COM FILTRO SOLAR - 3,6LT - rendimento 30 a 120 m² por demão, secagem ao toque até 6 horas, secagem entre demãos até 24 horas. Classificado norma tipo 4.3.1.3 ABNT/NBR 11.702, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 71,50 (setenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.717,00 (dois mil setecentos e dezesseis reais)**Item 60** - 12 GL, VERNIZ BRILHANTE COM FILTRO SOLAR - 3,6LT - rendimento 30 a 120 m² por demão, secagem ao toque até 6 horas, secagem entre demãos até 24 horas. Classificado norma tipo 4.3.1.3 ABNT/NBR 11.702, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 71,50 (setenta e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais)**Item 61** - 56 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERDE Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.228,80 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)**Item 62** - 18 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERDE Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 716,40 (setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos)**Item 63** - 56 LT, TINTA ACRILICA

FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.228,80 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)**Item 64** - 18 LT, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 716,40 (setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos)**Item 66** - 57 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PARA PISO - 3,6 LTS - COR: VERMELHO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 64,98 (sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 3.703,86 (três mil setecentos e três reais e oitenta e seis centavos)**Item 73** - 1073 UN, LIXA PARA MASSA - GRÃO 80, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,62 (sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 665,26 (seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos)**Item 74** - 357 UN, LIXA PARA MASSA - GRÃO 80, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,62 (sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 221,34 (duzentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos)**Item 81** - 83 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 23 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 709,65 (setecentos e nove reais e sessenta e cinco centavos)**Item 82** - 27 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 23 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 230,85 (duzentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos)**Item 83** - 458 UN, ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM SEM CABO Rolo 23cm de lã 100% natural, tramado em tecido, com no mínimo 20mm de altura de lã, Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 6.137,20 (seis mil cento e trinta e sete reais e vinte centavos)**Item 84** - 152 UN, ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM SEM CABO Rolo 23cm de lã 100% natural, tramado em tecido, com no mínimo 20mm de altura de lã, Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.036,80 (dois mil trinta e seis reais e oitenta centavos)**Item 91** - 98 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 05 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 200,90 (duzentos reais e noventa centavos)**Item 92** - 32 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 05 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 65,60 (sessenta e cinco reais e sessenta centavos)**Item 95** - 94 LT, SOLVENTE AGUARRAS 900ML Composição básica - solvente à base de hidrocarbonatos de petróleo, indicado p/ dissolver tintas á óleo, esmaltes e vernizes sintéticos, armazenados em lata de 900 ml., Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 8,32 (oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 782,08 (setecentos e oitenta e dois reais e oito centavos)**Item 96** - 31 LT, SOLVENTE AGUARRAS 900ML Composição básica -

solvente à base de hidrocarbonatos de petróleo, indicado p/ dissolver tintas á óleo, esmaltes e vernizes sintéticos, armazenados em lata de 900 ml., Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 8,32 (oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 257,92 (duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos)**Item 101** - 76 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: BRANCO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,95 (trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.036,20 (três mil trinta e seis reais e vinte centavos)**Item 102** - 24 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: BRANCO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,95 (trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 958,80 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)**Item 105** - 69 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: PRETO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,95 (trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.756,55 (dois mil setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)**Item 106** - 21 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: PRETO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,95 (trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 838,95 (oitocentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos)**Item 109** - 72 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: AMARELO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,95 (trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.876,40 (dois mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)**Item 110** - 23 GL, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 3,6 LTS - COR: AMARELO Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 39,95 (trinta e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 918,85 (novecentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos) **INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP****Item 1** - 436 FL, LIXA PARA FERRO GRANA 100, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 1,67 (um real e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 728,12 (setecentos e vinte e oito reais e doze centavos)**Item 2** - 144 FL, LIXA PARA FERRO GRANA 100, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 1,67 (um real e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.874,40 (um mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)**Item 3** - 1065 FL, LIXA PARA FERRO GRANA 80, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 1,76 (um real e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 624,80 (seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)**Item 5** - 1073 FL, LIXA PARA MADEIRA GRANA 80, Marca - TATU, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 643,80 (seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)**Item 6** - 357 FL, LIXA PARA MADEIRA GRANA 80, Marca - TATU, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 214,20 (duzentos e quatorze reais e vinte

centavos)**Item 7** - 998 UN, LIXA MASSA 60, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 598,80 (quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)**Item 8** - 332 UN, LIXA MASSA 60, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 199,20 (cento e noventa e nove reais e vinte centavos)**Item 11** - 270 UN, CABO PLÁSTICO PARA ROLO DE PINTURA 23 cm com suporte em aço galvanizado, Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 4,64 (quatro reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.252,80 (um mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)**Item 12** - 90 UN, CABO PLÁSTICO PARA ROLO DE PINTURA 23 cm com suporte em aço galvanizado, Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 4,64 (quatro reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 417,60 (quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos)**Item 19** - 222 LT, FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18 LTS - composição resina crílica modificada, aditivos, microbidas não metálicos, a base de água, pronto para uso, rendimento 30 a 55 m² por demão, secagem ao toque em até 30 minutos, secagem entre demãos 4 horas, e secagem final 04 horas. Classificado norma tipo 4.1.6 ABNT/NBR 11.702, Marca - NOVA, valor unitário de R\$ 119,00 (cento e dezenove reais) e valor total de R\$ 26.418,00 (vinte e seis mil quatrocentos e dezoito reais)**Item 20** - 73 LT, FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - 18 LTS - composição resina crílica modificada, aditivos, microbidas não metálicos, a base de água, pronto para uso, rendimento 30 a 55 m² por demão, secagem ao toque em até 30 minutos, secagem entre demãos 4 horas, e secagem final 04 horas. Classificado norma tipo 4.1.6 ABNT/NBR 11.702, Marca - NOVA, valor unitário de R\$ 119,00 (cento e dezenove reais) e valor total de R\$ 8.687,00 (oito mil seiscentos e oitenta e sete reais)**Item 21** - 143 UN, ESPÁTULA AÇO CROMADO 2.1/2" com cabo de madeira, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.136,85 (um mil cento e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos)**Item 22** - 47 UN, ESPÁTULA AÇO CROMADO 2.1/2" com cabo de madeira, Marca - STARFER, valor unitário de R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 373,65 (trezentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos)**Item 27** - 69 GL, SOLVENTE THINNER 5LTS Composição química - solvente aromático, glicoes, cetona, esterres, alcool - isento de benzeno e solventes clorados, para diluição de sintético, Marca - ITAQUA, valor unitário de R\$ 35,30 (trinta e cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.435,70 (dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos)**Item 28** - 21 GL, SOLVENTE THINNER 5LTS Composição química - solvente aromático, glicoes, cetona, esterres, alcool - isento de benzeno e solventes clorados, para diluição de sintético, Marca - ITAQUA, valor unitário de R\$ 35,30 (trinta e cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 741,30 (setecentos e quarenta e um reais e trinta centavos)**Item 31** - 102 UN, TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2" Trincha 1.1/2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - ATLAS, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 408,00 (quatrocentos e oito reais)**Item 32** - 33 UN, TRINCHA PARA PINTURA 1.1/2" Trincha 1.1/2" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - ATLAS, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)**Item 35** - 147 UN, TRINCHA PARA PINTURA 3" Trincha 3" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerda chinesa e virola em aço estanhado., Marca - ATLAS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 1.323,00 (um mil trezentos e vinte e três reais)**Item 36** - 48 UN, TRINCHA PARA PINTURA



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

3" Tinha 3" para pintura, composta de cabo de plástico laqueado, cerca chinesa e viola em aço estanhado., Marca - ATLAS, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais)**Item 41** - 1073 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 100, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 42** - 357 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 100, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 43** - 1073 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 150, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 44** - 357 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 150, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 45** - 1073 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 180, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 46** - 357 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 180, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 47** - 1073 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 120, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 48** - 64 GL, MASSA CORRIDA PVA 3,6 LTS USO INTERNO - rendimento 5 a 13 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 3 horas e final até 24 horas. Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.2, Marca - EUCATEX, valor unitário de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.184,00 (um mil cento e oitenta e quatro reais)**Item 49** - 1073 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 120, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 50** - 357 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 120, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 51** - 1073 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 220, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 52** - 357 FL, LIXA PARA MASSA GRANA 220, Marca - ALCAR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 557,96 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)**Item 53** - 23 UN, EXTENSOR PARA CABO DE ROLO DE PINTURA, 3 MTS, Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais)**Item 54** - 50 LT, TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE FRASCO DE TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE - À BASE D'ÁGUA, COM BAIXO ODORE PARA USO INTERNO E EXTERNO. RENDIMENTO MÉDIO DE 1,5 M² POR EMBALAGEM, POR DEMÃO., Marca - CHEMICOLOR, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)**Item 55** - 15 LT, TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE FRASCO DE TINTA SPRAY - PRETO - BRILHANTE - À BASE D'ÁGUA, COM BAIXO ODORE PARA USO INTERNO E EXTERNO. RENDIMENTO MÉDIO DE 1,5 M² POR EMBALAGEM, POR DEMÃO., Marca - CHEMICOLOR, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)**Item 56** - 158 UN, ROLO PARA PINTURA DE LÂ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO - lâ de carneiro, altura de lâ 16mm x 18mm., completo, com cabo em ferro galvanizado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.153,40 (um mil cento e

cinquenta e três reais e quarenta centavos)**Item 57** - 52 UN, ROLO PARA PINTURA DE LÂ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO - lâ de carneiro, altura de lâ 16mm x 18mm., completo, com cabo em ferro galvanizado., Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 379,60 (trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)**Item 58** - 98 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 09 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 235,20 (duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)**Item 59** - 32 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 09 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo de ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 76,80 (setenta e seis reais e oitenta centavos)**Item 60** - 98 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais)**Item 61** - 32 UN, ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO - resistente a aguarras e solvente mineral, com cabo em ferro galvanizado (completo), Marca - COMPEL, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)**Item 62** - 94 LT, SOLVENTE THINER 900ML Composição química - solventes aromaticos glicoes, cetona, esterres, alcool. Isento de benzeno e solventes clorados, armazenado em lata com 900 ml., Marca - ITAQUA, valor unitário de R\$ 7,42 (sete reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 697,48 (seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos)**Item 63** - 31 LT, SOLVENTE THINER 900ML Composição química - solventes aromaticos glicoes, cetona, esterres, alcool. Isento de benzeno e solventes clorados, armazenado em lata com 900 ml., Marca - ITAQUA, valor unitário de R\$ 7,42 (sete reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 230,02 (duzentos e trinta reais e dois centavos)**Item 64** - 140 UN, BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE 23 CM, Marca - ZUMPLAST, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)**Item 65** - 46 UN, BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE 23 CM, Marca - ZUMPLAST, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)

PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI**Item 15** - 533 LT, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR BRANCO Cobertura seca m²/litro, igual a 6,0, cobertura úmida %, igual a 90%, abrasão úmida com pasta abrasiva nº de ciclos igual ou maior a 100, conforme ABNT NBR 15079, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 170,00 (cento e setenta reais) e valor total de R\$ 90.610,00 (noventa mil seiscentos e dez reais)**Item 16** - 177 LT, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR BRANCO Cobertura seca m²/litro, igual a 6,0, cobertura úmida %, igual a 90%, abrasão úmida com pasta abrasiva nº de ciclos igual ou maior a 100, conforme ABNT NBR 15079, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 170,00 (cento e setenta reais) e valor total de R\$ 30.090,00 (trinta mil noventa reais)**Item 17** - 173 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AMARELO OURO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 10.726,00 (dez mil setecentos e

vinte e seis reais)**Item 18** - 57 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AMARELO OURO Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 3.534,00 (três mil quinhentos e trinta e quatro reais)**Item 19** - 203 GL, TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA COR BRANCA - 3,6 LTS Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 12.586,00 (doze mil quinhentos e oitenta e seis reais)**Item 20** - 67 GL, TINTA ESMALTE À BASE DE ÁGUA COR BRANCA - 3,6 LTS Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 4.154,00 (quatro mil cento e cinquenta e quatro reais)**Item 21** - 121 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: CINZA Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 7.744,00 (sete mil setecentos e quarenta e quatro reais)**Item 22** - 39 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: CINZA Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.496,00 (dois mil quatrocentos e noventa e seis reais)**Item 23** - 173 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AZUL - DEL REY Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demão até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 10.726,00 (dez mil setecentos e vinte e seis reais)**Item 24** - 57 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR.: AZUL - DEL REY Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 9.796,00 (nove mil setecentos e noventa e seis reais)**Item 25** - 52 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR VERDE FOLHA Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 10.726,00 (dez mil setecentos e

sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 3.224,00 (três mil duzentos e vinte e quatro reais)**Item 26** - 398 LT, MASSA ACRILICA - 18L USO EXTERNO rendimento 25 a 80 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 4 horas e final até 12 horas. Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 52,99 (cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 20.990,02 (vinte e um mil noventa reais e dois centavos)**Item 27** - 132 LT, MASSA ACRILICA - 18L USO EXTERNO, rendimento 25 a 80 m² por demão, secagem ao toque até 1 hora, entre demãos até 4 horas e final até 12 horas. Norma ABNT/NBR 11.702 - Tipo 4.5.1, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 52,99 (cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 6.994,68 (seis mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos)**Item 28** - 37 LT, TINTA ACRILICA FOSCO PREMIUM PARA PISO - 18 LTS - COR: AZUL Rendimento 100 a 400 m² por demão, secagem ao toque até 2 horas, por demão até 4 horas e final até 48 horas. Norma ABNT/NBR 15.079, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 5.328,00 (cinco mil trezentos e vinte e oito reais)**Item 29** - 421 LT, TINTA AZUL ESCURO ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (58, 71, 124) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011 Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 197,00 (cento e noventa e sete reais) e valor total de R\$ 82.937,00 (oitenta e dois mil novecentos e trinta e sete reais)**Item 30** - 139 LT, TINTA AZUL ESCURO ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (58, 71, 124) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011 Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 197,00 (cento e noventa e sete reais) e valor total de R\$ 27.383,00 (vinte e sete mil trezentos e oitenta e três reais)**Item 31** - 901 LT, TINTA AZUL CLARO ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (165/181/197) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011 Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 197,00 (cento e noventa e sete reais) e valor total de R\$ 177.497,00 (cento e setenta e sete mil quatrocentos e noventa e sete reais)**Item 32** - 299 LT, TINTA AZUL CLARO ACRILICA FOSCO PREMIUM - 18 LTS - COR RGB (165/181/197) À base de água e composta por pigmentos isentos de metais pesados. Acabamento fosco. Rendimento lata (18L): de 250 a 380m²/demão. Desempenho conforme ABNT NBR 15079:2011 Poder de Cobertura de tinta úmida (método NBR 14943): mínimo 90 % Poder de Cobertura de tinta seca (método NBR 14942): mínimo 6 m² /litro Resistência a abrasão com pasta abrasiva (método NBR 14940): mínimo 100 ciclos, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais) e valor total de

R\$ 59.202,00 (cinquenta e nove mil duzentos e dois reais)**Item 33** - 135 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR: AZUL CLARO RGB (165/181/197) Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais)**Item 34** - 45 GL, TINTA ESMALTE BRILHANTE PREMIUM - 3,6 LTS - COR AZUL CLARO RGB (165/181/197) Tinta esmalte a base de água, rendimento 40 a 75 m²/demão, secagem ao toque 30 a 40 minutos, secagem entre demãos até 04 horas, secagem final até 12 horas. Classificado norma tipo 4.2.2.1 ABNT/NBR 11.702, Marca - SUPREMACOR, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 29 de novembro de 2019

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5410/2019
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 123/2019
PREGÃO Nº 102/2019
Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE BOLSA DE ESTOMIA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME**Item 1** - 38 UN, BOLSA INTESTINAL DRENÁVEL, RECORTÁVEL DE 10-76 MM, resina sintética, sem adesivo., Marca - COLOPLAST, valor unitário de R\$ 36,50 (trinta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.387,00 (um mil trezentos e oitenta e sete reais)**Item 2** - 12 UN, BOLSA INTESTINAL DRENÁVEL, RECORTÁVEL DE 10-76 MM, resina sintética, sem adesivo., Marca - COLOPLAST, valor unitário de R\$ 36,50 (trinta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais)**Item 3** - 4500 UN, BOLSA FECHADA OPACA Bolsa para Colostomia/Ileostomia, FECHADA, sistema 01 peça, opaca, com filtro de carvão ativado, com placa protetora de pele em resina sintética com 03 hidrocolóides (CMC, sódica, pectina e gelatina), RECORTÁVEL, com orifício interno entre 09 e 20mm e recorte máximo de 55 e 70mm; sendo Bolsa confeccionada em plástico macio, maleável, silencioso, à prova de odor, com película protetora. Embaladas conforme o fabricante, de forma a garantir a integridade do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data fabricação/validade, lote e registro no Ministério da Saúde. APRESENTAR AMOSTRAS., Marca - COLOPLAST, valor unitário de R\$ 7,64 (sete reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 34.380,00 (trinta e quatro mil trezentos e oitenta reais)**Item 4** - 1500 UN, BOLSA FECHADA OPACA Bolsa para Colostomia/Ileostomia, FECHADA, sistema 01 peça, opaca, com filtro de carvão ativado, com placa protetora de pele em resina sintética com 03 hidrocolóides (CMC, sódica, pectina e gelatina), RECORTÁVEL, com orifício interno entre 09 e 20mm e recorte máximo de 55 e 70mm; sendo Bolsa confeccionada em plástico macio, maleável, silencioso, à prova de odor, com película protetora. Embaladas conforme o fabricante, de forma a garantir a integridade do produto, contendo externamente dados de identificação,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

procedência, data fabricação/validade, lote e registro no Ministério da Saúde. APRESENTAR AMOSTRAS., Marca - COLOPLAST, valor unitário de R\$ 7,64 (sete reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 11.460,00 (onze mil quatrocentos e sessenta reais)

CIRURGICA CALIFORNIA EIRELI ME Item 5 - 113 UN, BOLSA E PLACA 70MM Conjunto de Placa e Bolsa para colo/leio, sistema 02 peças, ADULTO sendo: placa com suporte adesivo microporoso, recortável com flange de 57 ou 60mm, com barreira periostomal com 03 hidrocolóides (CMC sódico, pectina e gelatina) ou com 02 hidrocolóides (CMC sódica e pectina), recortável; Bolsa drenável, opaca, com flange compatível com a placa, com ou sem filtro de carvão ativado e encaixe hermético. Embaladas conforme o fabricante, de forma a garantir a integridade do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no Ministério da Saúde. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - CONVATEC, valor unitário de R\$ 31,45 (trinta e um reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.553,85 (três mil quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item 6 - 37 UN, BOLSA E PLACA 70MM Conjunto de Placa e Bolsa para colo/leio, sistema 02 peças, ADULTO sendo: placa com suporte adesivo microporoso, recortável com flange de 57 ou 60mm, com barreira periostomal com 03 hidrocolóides (CMC sódico, pectina e gelatina) ou com 02 hidrocolóides (CMC sódica e pectina), recortável; Bolsa drenável, opaca, com flange compatível com a placa, com ou sem filtro de carvão ativado e encaixe hermético. Embaladas conforme o fabricante, de forma a garantir a integridade do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no Ministério da Saúde. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - CONVATEC, valor unitário de R\$ 31,45 (trinta e um reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.163,65 (um mil cento e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos)

Os itens **03** e **04** foram considerados **FRACASSADOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 29 de novembro de 2019

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4115/2019

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 121/2019 PREGÃO Nº 100/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ENTREGA IMEDIATA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

A.R. BENTO INFORMATICA Item 1 - 8 UN, NOBREAK 1400 VA - BIVOLT com Potência máxima de 1400VA, potência real em 980 Watts, duas baterias internas seladas de 12Vdc/7ah, suporta baterias externas de até 80ah por 12Vdc, plugue do cabo de alimentação NBR14136 10A, 4 tomadas no mínimo no padrão NBR14136 Saída padrão USB para comunicação inteligente, Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~, Filtro de linha, Estabilizador interno com 4 estágios de regulação, forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM), DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede

elétrica, Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil, Autodiagnóstico de bateria, Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado, Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak, True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento, Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade, Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL), Circuito desmagnetizador, Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, Botão liga/desliga temporizado com função Mute, Porta fusível externo com unidade reserva., Marca - RAGTECH, valor unitário de R\$ 667,00 (seiscentos e sessenta e sete reais) e valor total de R\$ 5.336,00 (cinco mil trezentos e trinta e seis reais)

Item 2 - 2 UN, NOBREAK 1400 VA - BIVOLT com Potência máxima de 1400VA, potência real em 980 Watts, duas baterias internas seladas de 12Vdc/7ah, suporta baterias externas de até 80ah por 12Vdc, plugue do cabo de alimentação NBR14136 10A, 4 tomadas no mínimo no padrão NBR14136 Saída padrão USB para comunicação inteligente, Bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~, Filtro de linha, Estabilizador interno com 4 estágios de regulação, forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM), DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica, Battery Saver: evita o consumo desnecessário das cargas da bateria, preservando a sua vida útil, Autodiagnóstico de bateria, Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado, Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga, Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak, True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento, Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade, Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL), Circuito desmagnetizador, Leds coloridos no painel frontal: indicam as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, Botão liga/desliga temporizado com função Mute, Porta fusível externo com unidade reserva., Marca - RAGTECH, valor unitário de R\$ 667,00 (seiscentos e sessenta e sete reais) e valor total de R\$ 1.334,00 (um mil trezentos e trinta e quatro reais)

FAUSTO HENRIQUE PIRES MELLO - ME Item 9 - 1 UN, FRAGMENTADORA DE PAPEL, CLIPES, GRAMPO DE PAPEL E CARTÃO Com capacidade para fragmentar 130 folhas de papel padrão 75 grs, Corte: supercorte em partículas Voltagem: 110 V Nível mínimo de segurança: 3. Chave seletora de 03 posições Power/Avanço/Reverso. Acionamento: sensor automático de presença de papel. Acompanha cesto de lixo com capacidade mínima de 26 litros. Nível de ruído: <65db. Garantia mínima de 06 meses., Marca - SWINGLINE, valor unitário de R\$ 3.498,00 (três mil quatrocentos e noventa e oito reais) e valor total de R\$ 3.498,00 (três mil quatrocentos e noventa e

oito reais)

GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA Item 5 - 10 UN, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA Descritivo: Impressora Multifuncional com tanque de tinta colorida Conectividade: USB 2.0 Tipo de multifuncional: Tanque de tinta Tipo de impressão: Jato de tinta colorida Recursos: Impressão, cópia, digitalização Impressão de foto: sim Impressão frente e verso: sim Requisitos do sistema: PC - windows XP / Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 - Windows Server 2003/2008/2012/2016, MAC Mac OS X 1.6.8 ou superior Voltagem: Bivolt Conteúdo Mínimo: 1 multifuncional, 1 kit de garrafas (preto, ciano, magenta e amarelo), 1 cabo de alimentação, 1 cabo USB, CD de instalação e software, Guia de instalação rápida, Marca - EPSON, valor unitário de R\$ 1.193,00 (um mil cento e noventa e três reais) e valor total de R\$ 11.930,00 (onze mil novecentos e trinta reais)

Item 6 - 2 UN, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA Descritivo: Impressora Multifuncional com tanque de tinta colorida Conectividade: USB 2.0 Tipo de multifuncional: Tanque de tinta Tipo de impressão: Jato de tinta colorida Recursos: Impressão, cópia, digitalização Impressão de foto: sim Impressão frente e verso: sim Requisitos do sistema: PC - windows XP / Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 - Windows Server 2003/2008/2012/2016, MAC Mac OS X 1.6.8 ou superior Voltagem: Bivolt Conteúdo Mínimo: 1 multifuncional, 1 kit de garrafas (preto, ciano, magenta e amarelo), 1 cabo de alimentação, 1 cabo USB, CD de instalação e software, Guia de instalação rápida, Marca - EPSON, valor unitário de R\$ 1.193,00 (um mil cento e noventa e três reais) e valor total de R\$ 2.386,00 (dois mil trezentos e oitenta e seis reais)

HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS EIRELI Item 3 - 8 UN, ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 300 VA , BIVOLT, 04 SAIDAS, Marca - TS SHARA, valor unitário de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 752,00 (setecentos e cinquenta e dois reais)

Item 4 - 2 UN, ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, 300 VA , BIVOLT, 04 SAIDAS, Marca - TS SHARA, valor unitário de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais) e valor total de R\$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais)

Os itens 07 e 08 foram considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 28 de novembro de 2019

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06102/2019

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 132 / 2019 PREGÃO Nº 110/2019

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL - GASOLINA COMUM, ETANOL COMUM E DIESEL S10, PARA ENTREGA PARCELADA, DURANTE O PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO DE 2020.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

Item 3 - 185.000 L, DIESEL S-10, em conformidade com o Anexo I do Edital, Marca - PETROBRAS, valor unitário de R\$ 3,444 (três reais e quatrocentos e quarenta e quatro milésimos de reais) e valor total de R\$ 637.140,00 (seiscentos e trinta e sete mil cento e quarenta reais)

Os itens **01** e **02** foram considerados **FRACASSADOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 28 de novembro de 2019

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONVITE Nº 02/2019
Processo nº 6788/2019

Referência: Procedimento licitatório Edital nº 135/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para emissão de carnes de IPTU, para entrega imediata.

Itatiba, 04 de dezembro de 2019.

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão Permanente de Licitações foi declarada como vencedora a proposta apresentada por **Solução Digital Serviços Ltda ME** no valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6062/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2019
EDITAL Nº 124/2019

OBJETO: Credenciamento de CLÍNICA VETERINÁRIA para prestação de serviços aos animais atendidos pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, através da Coordenadoria do bem-estar animal - COBEMA.

Itatiba, 02 de dezembro de 2019.

ERRATA DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

TABELA DE PROCEDIMENTOS/EXAMES (ESTIMATIVA)

Quantidade Anual Estimada	Procedimento/Exame	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
12	CONSULTA VETERINÁRIA - Ortopedia	990	11.880,00

LEIA-SE:

Quantidade Anual Estimada	Procedimento/Exame	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
12	CIRURGIA VETERINÁRIA - Ortopedia	990,00	11.880,00

Comissão Permanente de Licitações
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6062/2019
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2019
EDITAL Nº 124/2019

OBJETO: Credenciamento de CLÍNICA VETERINÁRIA para prestação de serviços aos animais atendidos pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, através da Coordenadoria do bem-estar animal - COBEMA.

HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público que a empresa **ANIMALI CLÍNICA VETERINÁRIA EIRELI ME**, está HABILITADA, conforme ata de julgamento de "Documentação" do Chamamento Público nº 13/2019.

Em, 04 de dezembro de 2019.

Adriana Stocco
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO - Pregão Presencial Nº 112/2019 - Edital Nº 134/2019 - Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de informática, para o licenciamento de uma "SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DE GESTÃO - WEB". O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no dia 16 de dezembro de 2019, das 09 horas às 09h30min, **FICARÁ SUSPENSO**. Informações: tel. (011)3183-0655. Flávio Augusto Vicentini - Pregoeiro.

AVISO DE REABERTURA - LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA PARA ME E EPP - Pregão Presencial Nº 88/2019, Edital Nº 107/2019, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de materiais geossintéticos, para entrega imediata. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 19 de dezembro de 2019, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel. (11) 3183-0655. Eloisa Batista Diniz - Pregoeira.



LEI

LEI Nº 5.242, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

"Institui o PROGRAMA DE PAGAMENTO INCENTIVADO - PPI - no Município de Itatiba, na forma e condições que especifica".

Eu, **DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇA SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 107ª Sessão Extraordinária, realizada nesta data, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído o PROGRAMA DE PAGAMENTO INCENTIVADO - PPI, destinado a promover a regularização dos créditos tributários ou não tributários do Município, decorrentes de débitos de pessoas físicas e jurídicas, inscritos em dívida ativa até 31/12/2018, com exigibilidade suspensa ou não, inclusive aqueles objeto de parcelamentos anteriores rescindidos ou extintos, em discussão administrativa ou judicial.

§ 1º. Poderão também ser incluídos no PPI eventuais saldos de parcelamentos judiciais ou extrajudiciais em andamento.

§ 2º. A existência de débitos de origem distinta não impede a adesão ao PPI.

§ 3º. Para adesão ao PPI será considerado cada registro e/ou cadastro municipal, separadamente, cabendo ao contribuinte informar quais cadastros e/ou registros fará a opção de inclusão no acordo de que trata esta lei.

Art. 2º. O PPI será administrado pela Secretaria Municipal de Finanças, ouvida a Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos sempre que necessário.

Art. 3º. O ingresso no PPI dar-se-á por opção do contribuinte, que fará jus ao regime especial dos débitos incluídos no Programa, sejam os decorrentes de obrigação própria, sejam os resultantes de responsabilidade tributária ou não, tendo por base a data da opção.

§ 1º. Os débitos incluídos no PPI serão consolidados tendo por base a data da formalização do requerimento.

(Lei nº 5.242/19) fls. 02

§ 2º. Os débitos compõem-se da dívida ativa tributária e não tributária, inscrita até 31 de dezembro de 2018, além de despesas processuais de qualquer natureza e honorários advocatícios arbitrados judicialmente, em havendo processo judicial em trâmite.

§ 3º. No ato do requerimento, o contribuinte ou o responsável tributário que tiver dados cadastrais incompletos ou incorretos, deverá apresentar documentos para retificação dos dados do cadastro municipal de contribuintes, sob pena de indeferimento.

§ 4º. A homologação do ingresso no PPI somente dar-se-á no momento do efetivo pagamento da parcela única, efetuada até 20 de dezembro de 2019.

§ 5º. A adesão ao PPI deverá ser requerida, pelo sujeito passivo ou

representante legal no caso de pessoa física, ou pelo sócio proprietário ou representante legal no caso de pessoa jurídica.

§ 6º. Aquele que não puder de qualquer modo comprovar seu vínculo na relação jurídica-tributária, objeto da dívida ativa, e quiser efetuar pagamento, poderá aderir ao PPI, que implicará na aceitação automática, irrestrita e irretroativa, da assunção de dívida, responsabilidade solidária e reconhecimento de débito, nos termos do artigo 265 e artigos 299 e seguintes, todos do Código Civil Brasileiro, e parágrafo único, inciso IV, do artigo 71 do Código Tributário Municipal e parágrafo único, inciso IV, do artigo 174 do Código Tributário Nacional.

§ 7º. A adesão ao PPI se fará por meio físico, eletrônico ou por quaisquer outros canais de comunicação da Municipalidade.

Art. 4º. A adesão ao PPI implica aos seus aderentes à aceitação automática, plena e irretroativa de todas as condições estabelecidas nesta lei e constitui confissão irrevogável e irretroativa da dívida relativa aos débitos tributários ou não, nele incluídos; à renúncia imediata ao direito que se fundam eventuais e quaisquer ações cautelares, mandamentais, de conhecimento ou de execução em que se busca desconstituir quaisquer créditos da Municipalidade; à desistência imediata de eventuais e quaisquer impugnações, defesas e recursos apresentados no âmbito administrativo ou judicial, além de assumir a responsabilidade integral e exclusiva ao pagamento de custos e quaisquer encargos porventura devidos.

§ 1º. Verificando-se a hipótese de renúncia e/ou desistência a que alude o caput deste artigo, o devedor concorda, automaticamente, no ato de adesão, com a extinção do processo de execução, obedecendo-se o estabelecido no artigo 924, II e IV do Código de Processo Civil.

§ 2º. Os depósitos judiciais efetivados em garantia do juízo, de processos judiciais ainda em tramitação e/ou que ainda pendem sobre eles análise de eventual recurso, somente poderão ser levantados para amortização dos débitos incluídos no PPI.

(Lei nº 5.242/19) fls. 03

§ 3º. O pagamento de valores referentes às custas devidas ao Estado, de processo judicial eventualmente existente, é de inteira e exclusiva responsabilidade do aderente.

Art. 5º. Os débitos incluídos no PPI, em conformidade com o art. 1º, poderão ser pagos, após devidamente corrigidos, em parcela única, até 20 de dezembro de 2019, com exclusão total de juros e multa moratórias, permanecendo inalterada as demais verbas que compõem a dívida.

Parágrafo único. O prazo previsto no caput deste artigo, poderá ser alterado por meio de Decreto do Chefe do Executivo.

Art. 6º. O contribuinte será excluído do PPI, sem qualquer notificação prévia, se não realizado o pagamento da parcela única até o dia 20 de dezembro de 2019, e:

I - inobservância de qualquer das exigências estabelecidas nesta lei;

II - não comprovação da desistência/renúncia prévia e negativa da assinatura do termo de ciência de ações judiciais pendentes, de que trata o artigo 4º desta lei.

§ 1º. A exclusão do contribuinte ou

responsável tributário do PPI implicará na perda de todos os benefícios desta lei, acarretando, ainda, na exigibilidade do saldo devedor, com os acréscimos legais, previstos na legislação municipal, restabelecendo o débito nos exatos termos em que se encontrava.

§ 2º. O PPI não configurará a novação prevista no artigo 360, inciso I, do Código Civil.

Art. 7º. Não serão restituídas, no todo ou em parte, com fundamento nas disposições desta lei, quaisquer importâncias recolhidas anteriormente ao início de sua vigência.

Art. 8º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 04 de dezembro de 2019.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

(Lei nº 5.242/19) fls. 04

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço de Costume, mediante afixação no local de costume, na data supra.

WILSON RICARDO POLLI
Secretário dos Negócios Jurídicos

CONVOCAÇÕES

Recursos Humanos

Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital - **01/2018** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 09/12/2019 às 14h30min no balcão do RH.

Enfermeiro (Comparecer com RG, Comprovante de conclusão do Ensino Superior e Registro no COREN).
20º KELI APARECIDA BENTO

OBS:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018

XII - DA CONTRATAÇÃO

12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca - Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 04 de Dezembro de 2019

Everton Inácio Pereira
Encarregado do Departamento de Recursos Humanos

COMUNICADO - CONCURSO PÚBLICO

A prova objetiva acontecerá no dia 08 de dezembro deste ano. Para os cargos que exigem prova prática, a mesma será aplicada no dia 19 de janeiro de 2020. A classificação final para os cargos que não exigem provas práticas ocorre no dia 10 de janeiro de 2020.

O local da prova pode ser conferido no site da Zambini, entrando na página do Concurso Público de Itatiba e em seguida clicando no botão "Local da Prova". Também pode ser acessado diretamente pelo link <http://bit.ly/LocalProvaItatiba>



Atos Oficiais da Câmara Municipal

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 - EDITAL Nº 09/2019 - PROCESSO Nº 170/2019 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO EM TELEVISÃO PARA TRANSMISSÃO DAS SESSÕES REALIZADAS PELA CÂMARA.

O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 16 de dezembro de 2019, a partir das 10h00, no Setor de Compras e Licitações na Av. Benedito Constantino, nº 100 - Bairro do Engenho. O edital ficará disponível no endereço acima das 09h às 16h, ou no site www.camaraitatiba.sp.gov.br. Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 02 de dezembro de 2019 - Leda Célia Ribeiro - Pregoeira.

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - EDITAL Nº 10/2019 - PROCESSO Nº 419/2019 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE AR CONDICIONADO (AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO), COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E MATERIAIS.

O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 16 de dezembro de 2019, a partir das 14h00, no Setor de Compras e Licitações na Av. Benedito Constantino, nº 100 - Bairro do Engenho. O edital ficará disponível no endereço acima das 09h às 16h, ou no site www.camaraitatiba.sp.gov.br. Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 03 de dezembro de 2019 - Márcio Silveira de Almeida - Pregoeiro.

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 - EDITAL Nº 11/2019 - PROCESSO Nº 390/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA FILMADORA E STORAGE

O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 17 de dezembro de 2019, a partir das 10h00, no Setor de Compras e Licitações na Av. Benedito Constantino, nº 100 - Bairro do Engenho. O edital ficará disponível no endereço acima das 09h às 16h, ou no site www.camaraitatiba.sp.gov.br. Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 03 de dezembro de 2019 - Márcio Silveira de Almeida - Pregoeiro.

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - EDITAL Nº 12/2019 - PROCESSO Nº 391/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE SWITHES

O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 17 de dezembro de 2019, a partir das 14h00, no Setor de Compras e Licitações na Av. Benedito Constantino, nº 100 - Bairro do Engenho. O edital ficará disponível no endereço acima das 09h às 16h, ou no site www.camaraitatiba.sp.gov.br. Informações: Tel. (11) 4524-9600, cmi@camaraitatiba.sp.gov.br. Itatiba, 04 de dezembro de 2019 - Leandro Cesar de Melo - Pregoeiro.